
  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

„Kanalizace, ČOV a vodovod Košátky“ 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Obec Košátky, Košátky 4, 294 79 Kropáčova Vrutice, IČ: 

00509256 - Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: 

„Kanalizace, ČOV a vodovod Košátky“. 

 

Dotaz č. 1 

Odpověď na dotaz č. 3 VZD č. 1 
Rozpory mezi výkazem výměr a PD — pro transparentnost zadávacího řízení je závazný výkaz výměr, 
po určení dodavatele budou rozporované položky dopřesněny dle PD, tzn. u vodovodu se bude jednat 
o materiál SDA17, vodostavební beton bude C 30/37 spolu s těsnícími plechy (byly opomenuty), 
spádový beton bude C 25/30, krytina na COV bude pálená. 
 
Dotaz: 
z výše uvedené odpovědi vyplývá, že tedy oceníme položky uvedená ve výkazu výměr a po podpisu 
smlouvy s vybraným dodavatelem budou doceněny tyto položky jako vícepráce? To se rozporuje s 
odpovědí na dotaz Č. 10. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 

Dodatečný výkaz výměr je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

 

Dotaz č. 2 

Odpověď na dotaz č. 4 VZD č. 1 
Výztuž kompletních konstrukcí — vodojem, platí - 44,06 t, předpoklad 90,0 kg/m3 neplatí. 
 
Dotaz: 
Nesouhlasíme s uvedenou hmotností výztuže. Domníváme se, že projektant chybně počítá hmotnost 1 
m2 svařovaných sítí. Přikládáme tabulku s naším výpočtem, která vychází z tabulky výkazu výztuže 
uvedené v PD vodojemu. K této hmotnosti je možno připočítat nějaké procento za překrytí výztuže, 
pokud není již započítáno v m2. Množství cca 308,5 kg/m3, které vychází z výpočtu hmotnost výztuže / 
objem betonu, je z hlediska hutnění atd. neproveditelné. 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Dodatečný výkaz výměr je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

 

 



  

Dotaz č. 3 

Odpověď na dotaz č. 5 VZD č. 1 
Vrtaná studna — v současnosti je proveden hydrogeologický průzkumný vrt, který je vystrojen (bez 
technologie) a vyvdán do hl. 65,0 m. Ten bude dovystrojen s malou úpravou zhlaví. Vdaná studna je 
do výkazu výměr promítnuta jako celek, protože je součástí vodárenského systému. Oceňme pouze 
položky, které jsou potřebné k tornu, aby průzkumný hydrogeologický vrt mohl fungovat jako vdaná 
studna. 
 
Dotaz: 
z výše uvedené odpovědi vyplývá, že položky, které se nebudou provádět, oceníme nulovou 
jednotkovou cenou? Jelikož neznáme přesný rozsah prováděného hydrogeologického vrtu, nejsme 
schopni určit, které položky se nebudou již provádět, to by měl určit příslušný projektant. 
 

Odpověď na dotaz č. 3 

Dodatečný výkaz výměr je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

 

Dotaz č. 4 

Odpověď na dotaz č. 7 VZD č. 1 
Vodojem — položka 131 kabel CYKY délka 450,0 rn, zde došlo k chybě, kdy se do výkazu dostala 
položka z pivního dokumentačního stupně, poté co CEZ stanovil jiný napojovací bod je délka kabelu 
23,0 rn, tzn. že neplatí délka z výkazu výměr 450,0 m. 
 
Dotaz: 
z výše uvedené odpovědi vyplývá, že máme tedy ocenit pouze 23,0 m kabelu CYKY. Jelikož je slepý 
výkaz výměr uzamčen, není možno provádět jakékoliv změny. Prosíme o opravu VV. Totéž platí u 
odpovědi na dotaz č. 11 
 
Odpověď na dotaz č. 4 

Dodatečný výkaz výměr je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

 

POZNÁMKA PROJEKTANTA K UPRAVENÉMU VÝKAZU VÝMĚR (dotazy č. 1-4): 

Odpovědi jsou ve formě dodatečného výkazu výměr, který řeší veškeré dotazy. Stávající výkaz výměr 

se nemění. Rozpočtář udělal v dodatečném výkazu výměr pouze u připomínkovaných položek 

mínusovou (ta co byla chybná nebo nějak připomínkovaná) a plusovou (ta co je dle připomínek 

správná). Mělo by to být pro všechny naprosto transparentní a jednoduché, bez toho aniž by museli 

zásadně předělávat svoje rozpočty. 

 

 

Zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 25. 10. 2019 do 11:00. 

 

 

Příslušné ustanovení Výzva k podání nabídek se mění následovně: 

 

Nabídka bude doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje nejpozději do konce 

lhůty stanovené pro podání nabídek, tj. do 25. 10. 2019 do 11:00 hodin. 

 



  

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže. 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne 

 

 

 

Mgr. Petr Lysek 
Mobil: +420 733 745 145 
E-mail: lysek@viaconsult.cz 

 
VIA Consult a.s. 
Sídlo: Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec 
Kancelář: Kopečná 12, 602 00 Brno 
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